



Pardubický kraj
Krajský úřad

čj. KrÚ 27580/2016

Dodatečná informace č. 1

pro zjednodušené podlimitní řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

Název veřejné zakázky:	Dodávka zdravotnických technologií pro oddělení soudního lékařství
Zadavatel:	Pardubický kraj
Sídlo:	Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice
IČ:	708 92 822
Osoba oprávněná za zadavatele jednat:	PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře ředitele úřadu

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje zadavatel na základě dotazů uchazečů následující dodatečné informace:

I. Dodatečné informace

Dotaz č. 1:

Barvící automat

Opravdu trváte na splnění podmínky v zadávací dokumentaci na znázornění průběhu programu na barevném displeji?

Opravdu trváte na splnění podmínky v zadávací dokumentaci na min. 50 reagentů v paměti?

V zadávací dokumentaci je uveden požadavek na integrovaný záložní zdroj – stačí možnost externího zdroje?

Prosíme o bližší specifikaci či vysvětlení „návaznost na montovací automat bez přímého propojení“ - je to podmínka?

Montovací automat

V zadávací dokumentaci je uveden požadavek na kapacitu zásobníku parafínu 5 l – můžeme nabídnout 4 l?

Odpověď č. 1

Barvící automat

Zadavatel trvá na svém požadavku na znázornění průběhu programu na barevném displeji. Jedná se o dlouhodobý běžný standard u těchto přístrojů, barevný displej je především přehlednější a snižuje chybovost obsluhy.

Zadavatel trvá na svém požadavku na min. 50 reagentů v paměti. Parametry přístroje jsou koncipovány s ohledem na kapacitní potřeby pracoviště a požadavky na širší možnosti při používání reagentů.

Zadavatel trvá na svém požadavku na integrovaný záložní zdroj s ohledem na specifické prostorové uspořádání pracoviště.

Zadavatel trvá na svém požadavku na návaznost na montovací automat bez přímého propojení. Jedná se o dva samostatné přístroje, u kterých je požadováno použití jednotného příslušenství.

Montovací automat

Zadavatel umožňuje nabídnout přístroj s kapacitou zásobníku 4 l.

Dotaz č. 2

Kryostat

Zadavatel požaduje jako podmínku desinfekci UV a O₃ (ozon). Tato podmínka je splnitelná pouze pro jednoho dodavatele a v podstatě vyřazuje ostatní uchazeče z celé části 1. Dle současných poznatků je desinfekce pomocí UV lampy plně dostačující. Žádáme Vás o sdělení, zda zadavatel bezpodmínečně trvá na splnění tohoto požadavku.

Odpověď č. 2

Zadavatel trvá na svém požadavku. Požadavek desinfekce UV a O₃ (ozon) splňuje více výrobců. UV desinfekce není plně účinná. Ozon je rychlejší a účinnější pro získání kvalitní desinfekce a v kombinaci s UV je nejvhodnějším řešením.

Dotaz č. 3

Mikrotom rotační poloautomatický

Zadavatel požaduje:

- „použití žiletkových nožů s nízkým i vysokým profilem“
 - o Tato podmínka je dle našeho názoru nadbytečná, protože se v laboratořích v České republice žiletkové nože s vysokým profilem nepoužívají
 - o Je možné nabídnout držák pouze pro žiletkové nože s nízkým profilem?
- „krájení v rozsahu min. 0 – 600μm“, „hrubé zkrajování nastavitelné ve stejném rozsahu jako krájení“

Tato podmínka je dle našeho názoru nadbytečná, protože se v histologických laboratořích krájí na tloušťku v rozmezí 2 – 6 μm

Hrubé zkrajování se provádí v rozmezí okolo 50 μm

Je možné nabídnout mikrotom s menším rozsahem (např. 0.5 – 100μm pro krájení a 1 – 500μm pro hrubé krájení), který plně splňuje běžné podmínky požadované laboratoří?

Odpověď č. 3

Zadavatel umožňuje nabídnout uchazeči výše uvedené varianty řešení.

Dotaz č. 4

Zadavatel v zadávací dokumentaci v technické specifikaci pro část 1 požaduje v bodě 6) sadu pitevních nástrojů. Zájemce tímto žádá o upřesnění specifikace této položky.

Odpověď č. 4

Zadavatel upřesňuje sadu pitevních nástrojů následovně:

Skalpel a čepelky, 4 ks

Dláto, 4 ks

Naběračka, 4 ks

Peán, 4 ks, rozměr 145-150 mm

Pinzety, 4 ks, rozměr 140-150 mm

Kostotom velký, 4 ks, rozměr 210-220mm

Nůž, 4 ks, délka čepele 22 cm

Nůž, 8 ks, délka čepele 13 cm

Pravítko, 4 ks a 4 ks, rozměr 20 a 30 cm

Nůžky, rovné 8 ks a zahnuté 4 ks, rozměr 14 – 15 cm

Střevní nůžky, 4 ks

Sondy 1 a 2 mm, 4 ks a 4ks, rozměr 25 cm

Dláto na obratle šikmé, 2 ks, rozměr 75-85 mm

Dláto malé rovné, 2ks, rozměr 15 – 25 mm

Gumové kladivo, 1ks

Lebeční pila, 2 ks, rozměr 220-230 mm

Kostotom malý (dětský), 1ks

Břitva, 2ks

Zadavatel upraví technickou specifikaci dle shora uvedených dodatečných informací a uveřejní v dokumentech veřejné zakázky.

II. Posunutí lhůty

Dne 14. 4. 2016 rozhodl zadavatel v souvislosti s touto dodatečnou informací č. 1 o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel prodlužuje v souladu s ust. § 40 odst. 3 zákona lhůtu pro podání nabídek od okamžiku změny na původní délku, a to z původního termínu do 20. 4. 2016 do 09:30 hod. na nový termín do **4. 5. 2016** do 09:30 hod.

V Pardubicích dne 14. 4. 2016

v z. Mgr. Pavel Menšíl
vedoucí oddělení veřejných zakázek
PhDr. Jana Haniková
vedoucí kanceláře ředitele úřadu